
 
 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS 

BIBLIOTĒKĀS 

2025.GADA MAIJS 

 
 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

• “DARBS DARA MEISTARU” 

Izstāde veltīta Darba svētkiem. Tā iepazīstina ar abonementā pieejamajām grāmatām par dažādiem ekonomikas 

izaicinājumiem, darba vidi, tehnoloģijām un automatizāciju, kā arī veiksmīgiem uzņēmējiem. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

• “4. MAIJS – LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS DIENA” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" izstāde ir atgādinājums par svarīgu un būtisku vēstures 

notikumu. Pirms 35 gadiem Latvijas PSR Augstākā Padome 1990.g. 4.maijā pieņēma deklarāciju ‘’Par Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanu’’. 

• “LIEPĀJAS MĀKSLA GADSIMTU VĒJOS” 

Izstāžu cikla "Liepājai 400" izstāde iepazīstina ar  Liepājas mākslas vēsturi un šodienu. 

 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

• CIKLS “MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS, BET DIŽENI TURĒJĀS”   (latv.t.dz.) – VAIŅODE 

Izstādē materiāli par apdzīvotu vietu Dienvidkurzemes novadā, Vaiņodes pagasta centru - Vaiņodi.  

 

Krātuve, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

• “VIENAS GRĀMATAS STĀSTS” 

Disertācija, slimību diagnostika un ārstēšana. 

Bernarda Preisingera disertācija par galvas slimību diagnostiku, kam līdzās iesieti Džuzepes Paluči darbi - 

“Nesen atklāta un izstādīta jauna instrumenta kataraktas ārstēšanai apraksts” (1763) un “Vienkārša un droša 

metode deguna polipu ārstēšanai” (1763). 

 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv
mailto:elina.jurberga@liepaja.lv


 
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

• GRĀMATNIECĪBAS ZELTS – MIĶELIS GOPPERS UN “ZELTA ĀBELE” 

Izstādē aplūkojami krāšņākie Miķeļa Goppera apgādā “Zelta Ābele” izdotie izdevumi no LCZB seno grāmatu 

krājuma. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: "Sarunu vakars”. Latviešu valodas apguve  - sarunās un diskusijās ar cittautiešiem. 

Norises laiks: 2025.gada 7.maijā plkst.18.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Lasītava 

Mērķauditorija: interesenti 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

• “MĀMIŅA – SIRDS, KAS NEKAD NENOGURST MĪLĒT” 

Izstāde piedāvā daiļliteratūras grāmatas par māmiņu. 

 

• “VĀRDU SPĒLES AR MĀRI RUNGULI” 

Rakstnieka, dzejnieka Māra Runguļa grāmatas bērniem un jauniešiem. 

• “DZĪVE TIRGŪ: LIEPĀJAS TIRGU VĒSTURES MOZAĪKA” 

Izstāžu cikla “Liepājai - 400” izstāde par dzīvi Liepājas tirgos agrāk un tagad. 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 

• “TULKOJUSI DACE MEIERE” 

Izstādē izvietotas Daces Meieres tulkotās grāmatas.  

 
 

• “KAĶIS TE, KAĶIS TUR!” 

Izstādē izvietotas bērnu  grāmatas, kurās galvenais varonis ir kaķis.  

• “STĀSTU ŠARMS!” 

Izstādē izvietoti latviešu autoru stāstu krājumi. 

mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


 
• “MOSTIES” 

 

Izstādē skatāmas mākslinieces Maijas Liepnieces gleznas 
 

• “TAVA UN MANA LIEPĀJA” 

Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas audzēkņu darbu izstāde. 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Maija mēneša diskusija par rakstnieka Gunta Tālera grāmatu 
“Grēksūdzes noslēpums”. 

Norises laiks: 2025.gada 15.maijā plkst. 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  
 

Pasākums: “JUBILEJAS GADS!”: Sieviešu vokālā ansambļa “Kurzemīte” 20 gadu jubilejas koncerts. 

Norises laiks: 2025.gada 30.maijā plkst. 16.00 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

• “ĀBECĪTE CIEMOS GAIDA” 

Senas un jaunas ābeces ... Literatūras izstāžu ciklā “Latviešu grāmatai 500” dažādu laikmetu ābeces. 

•  “DETEKTĪVROMĀNS IR ŠĶĒRSGRIEZUMS LAIKĀ” 

Žurnālistei, rakstniecei, redaktorei, režisorei un dziesminiecei Dacei Judinai – jubileja. 

• “IEPAZĪT UN SAPRAST VIDZEMI” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz 

zīmei Austraskoks”. 

 

• “KRIMINĀLSPĒLĪTE”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstādē -  detektīvromāni. 

•  “ČIEPA LIEPĀ, ĶIRZAKA ĶIPLOKOS” 

Latviešu rakstniekam Mārim Rungulim – jubileja.  

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 
• “DAUDZPUSĪBAS PIESKĀRIENS” 

 Lienas Bondares gleznu izstāde. Lienas talants izpaužas daudzpusībā – tās ir ne tikai gleznas, bet daudzu 

materiālu kolāžas, pārsteigums… 

• “AUSTRĀLIJĀ VISS CITĀDI” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde. 

• “CERIŅU MEITENES” 

Virtuālo izstāžu cikla “Lasītprieka divpadsmit nokrāsas” izstādē grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds violets, 

lillā.... 

• JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.maijā plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: APKAIMES IEDZĪVOTĀJU TIKŠANĀS “VELNCIEMA STĀSTU VAKARS”. Apkaimes iedzīvotāji 

dalās ar fotogāfijām un citiem vēsturiskiem dokumentiem, un stāstiem par Velnciema vēsturi. 

Norises laiks: 2025. gada 14.maijā plkst. 18.00  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: interesenti  
 

Pasākums: ANNAS PROTČENKO LEKCIJA “ZIEMEĻU PRIEKŠPILSĒTA UN TRAMVAJS” 

Norises laiks: 2025. gada 21.maijā plkst. 18.00  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: interesenti 

 

 

Pasākums: LASĪTĀJU DISKUSIJA PAR ĒRIKA VILSONA GRĀMATU “PĒC OTRĀ ZVANA”. Lasītāju klubiņā  

“Grāmatēži” laipni aicināti visi interesenti. 

 

Norises laiks: Sekojiet informācijai   

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 



 
Mērķauditorija: visi interesenti 

 

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

• “LIEPĀJAS EZERS” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

• “MĀTES DIENA” 

Izstāde iepazīstina ar dažādu autoru grāmatām un publikācijām par māti.  

• “LIELĀ, LIELĀ PASAULĒ, IR VIENA - VISMĪĻĀKĀ SĒTA. TUR DZĪVO MANA ĢIMENE." /M. 
Laukmane/ 

15.maijs Starptautiskā ģimeņu diena! Izstāde veltīta ģimenes tēmai literatūrā.  

• “TURĒT AIZ ASTES LAIKU”/ M. Rungulis/ 

Rakstniekam Mārim Rungulim nozīmīga jubileja. Izstāde veltīta rakstnieka personībai un daiļradei. 
 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

• “LAPU DIENA – 1. MAIJS” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde. 

• “DAUDZ LAIMES!” 

Izstāžu cikls “Daudz laimes!” veltīts rakstniekiem - mēneša jubilāriem. Maijā dzimšanas dienu atzīmēsim: angļu 

rakstniecei Dafnei di Morjē /1907–1989/, rakstniekam, publicistam Ērikam Hānbergam /29.05.1933./, 

rakstniekam  Mārim Rungulim /16.05.1950./. 

 

• “16.MAIJS – STARPTAUTISKĀ GAISMAS DIENA” 

UNESCO atbalstīta iniciatīva, kas veltīta gaismai un tās svarīgumam visās dzīves jomās. Izstādē apkopota gan 

uzziņu literatūra, gan literārie darbi par gaismas tēmu.   

• “VIEGLI LASĪT!” 

Atzīmējot Starptautisko Vieglās valodas dienu 28. maijā, izstāde piedāvā iepazīties ar literatūru vieglajā 

valodā parastajā, palielinātā drukā, Braila rakstā un audioformātā. 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv
mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv


 
• “UZ SPĀRNIEM PAVASARI NESOT” 

LNb Dienas aprūpes centra dalībnieku radošo darbu izstāde.  

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš.  

Norises laiks: 2025. gada 20.maijā plkst. 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 


